

کوتاه از دیپلماسی

دستیار وزیر امور خارجه:

حضور طالبان در مرز ما مسائل امنیتی حقوقی و انسانی متعددی دارد

● ایسنا؛ سیدرسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه، در صفحه توئیتر خود نوشت: «حضور طالبان در مرزهای شرقی ما مسائل مرزی، امنیتی، سیاسی، حقوقی، اقتصادی و انسانی متعددی دارد. بخش حقوقی آن ازجمله پیچیده‌ترین بُعد این حضور است که باید با دقت و ظرافت خاصی پیگیری شود. برخی از موارد فوق در ملاقات امروز با آقای فیضی مطرح شد.»

اولیانوف: مذاکرات وین پیش از ۱۴ مرداد از سر گرفته نمی‌شود

● ایسنا؛ نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در توئیتی اعلام کرد که مطابق آخرین گزارش‌ها، مذاکرات وین بر سر احیای برجام پیش از پنجم آگوست، چهاردهم مرداد برگزار نخواهد شد. میخائیل اولیانوف، روز پنجشنبه در توئیتی نوشت: «طبق آخرین گزارش‌ها، ایران تنها پس از پنجم آگوست آماده ازسرگیری گفت‌وگوهای وین بر سر برجام خواهد بود. اگر وقفه زیادی میان مذاکرات باشد، مذاکره‌کنندگان ممکن است عزم خود را از دست بدهند و فرایند بیشتر از آنچه انتظار می‌رود، به طول بینجامد. خبرگزاری رویترز نیز به نقل از یک منبع دیپلماتیک نوشت که ایران به مقامات اروپایی حاضر در مذاکرات وین اعلام کرده است که تا پیش از آغاز به کار رسمی دولت جدید در این کشور آمادگی ازسرگیری مذاکرات برجامی را ندارد. این منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، در ادامه گفته است که آنها تا قبل از شروع به کار دولت رسی برای دور جدید مذاکرات درباره احیای برجام آماده نیستند؛ بنابراین به نظر می‌رسد که رایزنی‌های وین تا اواسط آگوست (ماه آینده میلادی) انجام نشود. لیز کاستیو نتهو، یکی از سخنگویان اتحادیه اروپا، روز پنجشنبه به خبرنگار یورونیوز در بروکسل گفت: «دیروز، چهارشنبه، مقامات ایرانی به اتحادیه اروپا اطلاع دادند که مایل‌اند دور بعدی گفت‌وگوها درباره برجام را در وین هنگامی که دولت جدید روی کار است، یعنی از پنجم آگوست از سر بگیرند. در این میان، برهیز از هرگونه تشدید و اقداماتی که منجر به تضعیف تلاش‌های گسترده دیپلماتیک ما برای اطمینان از اجرای کامل برجام می‌شود، مهم است. اتحادیه اروپا نیز این مسئله را به‌وضوح به طرف ایرانی اعلام کرد.»

رایزنی مرکل و بایدن درباره برجام

● ایلتنا؛ جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، در نشست در واشنگتن درباره برجام گفت‌وگو کردند. به گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، مرکل با اشاره به اینکه توافق هسته‌ای با ایران یکی از محورهای گفت‌وگو ی با بایدن بوده است، گفت که برجام با چالش‌های زیادی روبه‌رو بوده و دستیابی به نتیجه، مستلزم بازگرمایی تلاش‌های زیادی است. او همچنین گفت که اکنون توپ در زمین ایران است.

گفت‌وگوی لاوروف و وانگ بی درباره برجام

● ایسنا؛ وزرای خارجه روسیه و چین روز پنجشنبه در تاشکند درباره توافق هسته‌ای به گفت‌وگو پرداختند. به گزارش تاس، وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، با وانگ بی، هم‌تای چینی خود، در حاشیه کنفرانس «آسیای مرکزی و جنوبی: ارتباط منطقه‌ای، چالش‌ها و امکانات» در تاشکند درباره امنیت اطلاعات، وضعیت آسیای مرکزی و توافق هسته‌ای با ایران به گفت‌وگو پرداختند. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که مسئله افغانستان نیز یکی از موضوعات مورد بحث میان این دو مقام ارشد بوده است.

شرق؛ یک کتاب جدید از بخش تازه‌ای از گفت‌وگوها در کاخ سفید درباره حمله به ایران پرده برداشته است. بخش‌هایی از این کتاب که بنااست به‌زودی چاپ شود، در اختیار رسانه‌های آمریکا قرار گرفته است و در آن جزئیات بخشی از بحث‌ها و اختلاف نظرها در دولت دونالد ترامپ شرح داده شده است. یکی از آنها ماجرای مخالفت و درگیری ژنرال‌های نظامی با ترامپ و تیم مشاورانش درباره حمله به ایران بوده است. طبق این کتاب، یکی از ایده‌ها این بوده است که در صورت شکست ترامپ، در ماه‌های آخر قدرتش دستور حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران صادر شود. ژنرال مارک

دیپلماسی

روایت جدید از مقاومت ژنرال‌های ترامپ در مقابل حمله به ایران

میلی، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایالات متحده، برجسته‌ترین نامی است که به‌عنوان مخالف این حمله یا حملات دیگر مطرح می‌شود. طبق این گزارش، دغدغه مداوم ژنرال میلی، تمایل ترامپ و تیمش به حمله به ایران بوده است که از نگاه او منجر به تقابل نظامی با ایران می‌شده و او این را یک تهدید واقعی قلمداد می‌کرده است. او در یکی از جلسات از تیم ترامپ می‌پرسد که چرا آنها تا این حد مصرونند که به ایران حمله کنند و از مایک پنس، معاون اول ترامپ، پاسخ می‌شود «چون آنها شیر هستند». او در یکی از جلسات نیز در مقابله با موضع حامیان حمله به ایران که

خبری که در رسانه‌های رسمی و غیررسمی ایران دست‌به‌دست شد

ادعای عجیب معافیت بخشی از تحریم‌های ایران



وزارت خارجه متولی تحریم شده است؟

مسئله اول از منبع ادعایی خبری بود که واشنگتن فری بیکن منتشر کرده بود. طبق این خبر، وزارت خارجه آمریکا با ارسال نامه‌ای به امضای وزیر خارجه فری بیکن به‌عنوان تنها منبع خبر ذکر شده بود و تمام رسانه‌های ایرانی این خبر را با مستقیم یا به نقل از هم، به استناد این منبع منتشر کردند. متن خبر توضیح می‌داد وزارت امور خارجه آمریکا سه‌شنبه کنگره این کشور را مطلع کرده است که از تحریم‌ها علیه تجارت نفت ایران چشم‌پوشی می‌کند تا ایران بتواند به پول‌های بلوکه‌شده‌اش در کره‌جنوبی و ژاپن دست یابد. این خبر ادعا می‌کرد اطلاعیه‌ای از طرف وزارت امور خارجه آمریکا به کنگره فرستاده شده است که طبق آن این معافیت ازسوی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، امضا شده و «نقل‌وانتقال حساب‌های مسدودشده به صادرکنندگان در ژاپن و جمهوری کره» را مجاز می‌کند. این معافیت ادعایی بنا بود امکان این را فراهم کند که پول بلوکه‌شده ایران براثر تحریم‌های آمریکا بدون نقض قانون آزاد شود. همچنین از یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بدون ذکر نام نقل شده بود: «وزیر امور خارجه پیش از این معافیتی را امضا کرده بود تا برای مورد استفاده قرارگرفتن پول‌های بلوکه‌شده ایران در حساب‌های این کشور در ژاپن و کره جهت بازپرداخت به شرکت‌های ژاپنی و کره‌ای که کالاهای غیرتحریمی به این صادر کرده بودند، اعمال شود. نقل‌وانتقالات بازپرداخت گاهی زمان‌بر است و وزیر خارجه به مدت ۹۰ روز دیگر این معافیت را تمدید کرد». این سخنگو ظاهراً گفته بود این معافیت «انتقال هیچ‌گونه پولی را به ایران مجاز نمی‌کند» و تنها برای بازپرداخت به شرکت‌های کره‌ای و ژاپنی است که پیش از تشدید تحریم‌ها در دولت قبلی آمریکا، به ایران کالاهای غیرتحریمی صادر کرده بودند.

اما تقریباً در هر بند از این خبر، نکته‌ای بود که توجه‌ها را به خود جلب می‌کرد. در واقع مسئله از تیتیر خبر شروع می‌شد؛ جایی که ادعا می‌شد بخشی از تحریم‌ها با معافیت مواجه شده‌اند، اما در متن خبر توضیح داده می‌شد که تنها اجازه انتقال مبلغ محدودی مربوط به تعاملات بین ایران با دو کشور آسیای شرقی داده شده است. مشخص نیست چگونه اجازه انتقال یک مبلغ مشخص در خارج از ایران از نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر، معافیت تحریم خوانده می‌شود؟ اما مشکل در محتوای خبر ادامه داشت.

کره‌جنوبی از پرداخت بدهی میلیارددلاری به ایران با استناد به فشار ایالات متحده، عملاً به رابطه دو کشور آسیب زده است. حال اگر آمریکا ناگهان چنین گامی برداشته، چرا دو کشور هنوز واکنش چندانی به این خبر نشان نداده‌اند؟ مخصوصاً حالا که خبر در رسانه‌ها نیز منتشر شده است. جندی‌پیش تنها احتمال موافقت آمریکا با حل مسئله ایران و کره‌جنوبی با واکنش مثبت است. وزارت خارجه متولی دیپلماسی است، اما مسئله تحریم‌ها مسئله‌ای است که در حوزه اختیارات وزارت خزانه‌داری قرار می‌گیرد نه وزارت خارجه. تمام نمونه‌های اعلام تحریم‌های جدید یا لغو تحریم‌های موجود نیز از طریق وزارت خزانه‌داری اعلام شده است. سؤالی که پیش می‌آید، این است که چرا این‌بار ناگهان برای تصمیمی درباره تحریم‌ها، امضای وزیر خارجه موضوعیت پیدا کرده است؛ درحالی‌که حتی تحریم شخص اول ساختار حکومتی ایران که مسئله‌ای تماماً سیاسی بود، در نشست خبری استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری ترامپ اعلام شد. اگر دولت جو بایدن، قصد اقدامی دراین‌باره داشت، آیا‌قاعداً اعلام و اجرای آن نباید از طریق جانت بلن، جانشین منوچین انجام می‌شد؟

معافیت تحریمی پشت‌درهای بسته؟

مسئله دیگری شکل خبری است که این رسانه آمریکایی گزارش کرده است. واشنگتن فری بیکن، خبر این تصمیم را به نقل از منبعی بدون نام در وزارت خارجه آمریکا نقل می‌کند و متن خبر نیز می‌گوید این تصمیم از طریق نامه‌ای به کنگره اعلام شده است. ایراد کار اینجاست که برخلاف عملیات نظامی یا جاسوسی، تحریم، به‌خصوص تحریم ثانویه، به ذات خود مسئله‌ای علنی است. به موجب تحریم به دولت‌ها، شرکت‌ها و اشخاص حقیقی و حقوقی اعلام می‌شود در صورت تعامل با هدف تحریم که اینجا ایران است، با اقدام تبییهی ازسوی آمریکا مواجه خواهند شد. چطور ممکن است لغو یا معافیت چنین فرآیندی به‌صورت غیرعلنی و تنها با نامه‌ای به کنگره پیگیری و تنها از طریق رسانه‌ای نه‌چندان موجه اطلاع‌رسانی شود؟ آیا قاعداً نباید این مسئله مانند نمونه‌های قبل در نشست خبری از سوی نهاد مسئول به‌طور علنی اطلاع‌رسانی شده باشد؟

پایان بی سروصدا برروند برپهایو؟

در مورد مشخص پرونده کره‌جنوبی، تهران و سنلئون مدت‌هاست بر سر مبارلاتی که به مانع تحریم خورده‌اند، مشغول مذاکره بوده‌اند. خودداری

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر وقت اسرائیل، نیز در میان آنها ذکر شده است، با به‌کاربردن عبارتی تند و رکیک هشدار می‌دهد که اگر آنها چنین کنند، یک جنگ روی دست‌شان خواهد بود. میلی برای پیشگیری از چنین اتفاقی و نیز با درنظرگرفتن احتمال اقدامات خشونت‌آمیز در صورت شکست در انتخابات توسط ترامپ، تا حد برگزاری جلسات متعدد با هم‌نظرانش در دولت و ارتش و حتی شکل‌دهی به توافقی برای استعفا جمعی در صورت اقدام ترامپ به کودتا پیش می‌رود. رئیس‌جمهور سابق آمریکا البته در بیانیه‌ای، این ادعاها را بی‌اساس خوانده است.

مسئله دیگری اینجاست که مشابه این‌خبر چندی‌پیش یا همین آ‌وب‌تاپ درباره معافیت‌هایی منتشر شد که بنا بود به ایران و چند کشور تحریم‌شده دیگر امکانات خرید واکسن و مقابله با کرونا را بدهد یا به عبارت دقیق‌تر به آنها اجازه دهد بدون نیاز به دوزدن تحریم و مواجهه با چالش‌های آن، پیگیر این مسئله باشند. نتیجه عملی آن خبر حالا کجاست؟ در شرایطی که ایران همچنان بر سر خرید واکسن و مواد اولیه آن با چین و دیگر کشورها دچار چالش‌هایی مثل اعلام منع و مسائل دیگر است، تکلیف آن معافیت ادعایی چه شده است؟ اگر آن خبر به واقعیت نپیوست، آیا نباید به این خبر هم با دیده تردید نگاه کرد؟

چراواشنتن فری بیکن؟
بالاخره اینکه چنین خبر مهم و تحول‌تازه و غیرمنتظره‌ای در چالش برجام و تحریم، چرا باید تنها از چنین منبعی نقل شود؟ آیا احتمال ندارد یک رسانه دست‌راستی نه‌چندان موجه، با هدف تخریب رویکرد دولت بایدن به ایران، چنین خبری را به‌عنوان یک اتهام به دولت ساخته باشد یا حتی یکی از منابع این رسانه یا چنین منظوری این خبر را به این رسانه تحویل داده باشد؟ آیا نباید هنگام تصمیم‌گیری برای انتشار یا پذیرش چنین خبر، به پس‌زمینه رسانه منتشرکننده توجه کرد؟

چرا تیتیرها کافی هستند؟

اما در ایران کار از این‌مرحله گذشته است. ترجیح‌بند صحبت‌های دیپلمات‌های درگیر در روند برجام، چه زمانی که توافق هسته‌ای در حال شکل‌گیری بود و چه حالا که بر سر احیای آن مذاکره می‌شود، این بوده که تا زمانی که بر سر همه چیز توافق نشده است، بر سر هیچ چیز توافق نشده است. این یعنی تا وقتی تمام اقداماتی که لازم است طرف‌های مختلف در این زمینه انجام دهند مشخص نشده و بر سر آنها توافق نشده است، چیزی امضا نشده و کسی کاری نخواهد کرد. حال چه شده است که ناگهان، آن‌هم در شرایطی که مذاکرات وین به سکون رسیده و رسماً مشخص شده تا زمانی که دولت بعدی در ایران بر سر کار نیاید، توافقی در کار نخواهد بود. آمریکا تصمیم گرفته است یکی از کارهایی را که باید در نتیجه توافقی پیش برود، انجام دهد؟ آیا واشنگتن تصمیم گرفته حسن‌نیت نشان دهد و «گام اول» را بردارد؟

«گام اول» بالاخره به آمریکا رسیده؟

این نکته هم نقطه ابهام دیگر این خبر است. یکی از چالش‌های اصلی، اگر نه چالش اصلی بین ایران و آمریکا در فرآیند احیای برجام، این بوده است که چه کسی اقدام قدم اول را برخواهد داشت، یعنی در توافقی که امضا و اجرا خواهد شد، کدام کشور قرار است اول اقدامات لازم را انجام دهد تا بعد طرف دیگر به گام‌های خود بپردازد. هیچ‌کدام از دو طرف تا اینجا حاضر نبوده‌اند برداشتن گام اول را بپذیرند تا جایی که ایده اقدام هم‌زمان با پیشش هم‌زمان اقدامات مطرح شده است، به شکلی که هیچ طرفی مجبور نباشد از موضوع خود کوتاه بیاید. در شرایطی که برای دنیای پس از احیای برجام نیز هیچ‌کس حاضر به برداشتن گام اول نبوده است، آیا آمریکا یکباره گام اول را پیش از توافق برمی‌دارد؟

ادامه از صفحه اول

چرا مشکل مسکن حل نشد؟

با توجه به این نکته بدیهی، برداشتن اولین گام برای اصلاح امور در بخش مسکن با بازنگری در دو بخش عرضه و تقاضای مسکن آغاز می‌شود. مشکلی که جامعه ما در چند دهه گذشته با آن روبه‌رو بوده، این است که متولیان امر درنهایت خونسردی نظاره‌گر برود بود و بی‌رویه سفته‌بازان به این بازار بسیار کلیدی اقتصاد ملی بوده‌اند. به‌این‌ترتیب تقاضای سفته‌بازانه در این بازار در مقیاسی شکل گرفته که تقاضای نیازمندان واقعی مسکن را در حاشیه قرار داده است. در چنین شرایطی یک زوج جوان در ابتدای زندگی مشترک خود برای خرید واحد مسکونی موردنیازشان باید با چند خریدار قدرتمند رقابت کنند؛ خریدارانی که قصد تملک آن واحد مسکونی را نه برای سکونت خود بلکه برای به‌اصطلاح سرمایه‌گذاری در بخش مسکن و ساختمان دارند. با گسترش تقاضای سفته‌بازانه در بازار مسکن قیمت مسکن با سرعت افزایش یافته و همین امر به تشدید جریان تورمی در کشور منتهی شده است و ازاین‌رو دو شاخص قیمت مسکن و شاخص قیمت کالاها به کمک هم شتافته‌اند تا بتوانند سریع‌تر رشد کنند و جمع بیشتری از شهروندان را به زیر خط فقر هل بدهند. در چنین فضایی افزایش سقف وام مسکن فقط موجب شده و می‌شود تا سود دلان و سفته‌بازان تضمین شود. زیرا آنان با کمک این تسهیلات می‌توانند تعداد بیشتری از واحدهای مسکونی «احتکاشده» را به قیمت بالا فروخته و به‌اصطلاح تبدیل به احسن کنند. آنچه در چند دهه گذشته در بازار مسکن مغفول مانده، ضرورت جلوگیری از هجوم نقدینگی سرگردان به بازار املاک و مستغلات بوده است، هجومی که به احتکار مسکن دامن زده و با افزودن بر قیمت مسکن هم سرعت فقیرشدن افشار کج‌ترآمد کشور را افزایش داده و هم بخش تولید را از دسترسی به نقدینگی برای تامین سرمایه در گردش محروم ساخته است. اولین گام برای درمان بیماری و حل دشواری مسکن نه افزودن بر سقف وام مسکن، نه واگذاری زمین در نقاط دوردست و فاقد امکانات زیرساختی و نه حتی مالیات بستن بر واحدهای مسکونی خالی است. نقطه شروع مناسب برای برخورد اصولی با این معضل «بازآرایی عوامل عرضه و تقاضا در بازار مسکن» است. با این اقدام، تقاضاکنندگان و عرضه‌کنندگان واقعی شناسایی شده و فقط آنان اجازه حضور در این بازار بسیار کلیدی اقتصاد کشور را می‌یابند. بازار مسکن زمانی می‌تواند با عملکرد خود رضایت تقاضاکنندگان و عرضه‌کنندگان را فراهم کند که در این بازار از یک‌سقف قیمت تقاضاکنندگان و نیازمندان واقعی مسکن وارد شوند نه محکمران مسکن و از سوی دیگر انبوه‌سازان حرفه‌ای و واجد صلاحیت به تولید انبوه محصول بپردازند؛ سازندگانی که سودشان از محل بهبود شیوه‌های مدیریت و بازاریابی محقق خواهدشد نه از طریق احتکار املاک و بهره‌مندشدن از افزایش قیمت در طول زمان. طبیعاً تا زمانی که سود سازندگان مسکن نه از طریق افزودن بر درجه کارآمدی نظام تولید و فروش بلکه از محل «سرمایه‌گذاری در املاک» تامین می‌شود، تولید مسکن در مسیر صنعتی‌شدن و افزایش بهره‌وری حرکتی نخواهد داشت. زیرا همان‌گونه که در سال‌های طولانی درآمدهای نفتی موجب شده متولیان امر توجهی به ضرورت درمان بیماری ناکارآمدی نداشتند باشند، امکان کسب سود برای انبوه‌سازان از طریق نگهداری بخش عمده دارایی‌شان در قالب املاک و برخورداری از افزایش قیمت املاک در طول زمان نیز موجب شده هیچ انبوه‌سازی به فکر اصلاح نظام تولید خود نیفتد. نتیجه اینکه حل دشواری مسکن در گرو اصلاح بازار مسکن است، یعنی اخراج تقاضای سفته‌بازانه و تلاش برای جایگزین‌شدن تولیدکنندگان اهل فن و مسلح به دانش روز به جای تولیدکنندگان سنتی فعلی. البته ناگفته پیداست که این جریان اصلاحی با یک بخش‌نامه و اقدام ضربتی قابل‌تحقق نبوده و فرآیندی زمان‌بر است. متولیان امر برای مقابله با نفوذ اشخاص حقیقی و حقوقی که تداوم ثروت‌اندوزی خود را در گرو حفظ وضع موجود در بازار املاک و مستغلات می‌دانند، راه دشواری در پیش‌رو دارند.

● ایسنا؛ وزرای خارجه روسیه و چین روز پنجشنبه در تاشکند درباره توافق هسته‌ای به گفت‌وگو پرداختند. به گزارش تاس، وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، با وانگ بی، هم‌تای چینی خود، در حاشیه کنفرانس «آسیای مرکزی و جنوبی: ارتباط منطقه‌ای، چالش‌ها و امکانات» در تاشکند درباره امنیت اطلاعات، وضعیت آسیای مرکزی و توافق هسته‌ای با ایران به گفت‌وگو پرداختند. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که مسئله افغانستان نیز یکی از موضوعات مورد بحث میان این دو مقام ارشد بوده است.

● ایسنا؛ وزرای خارجه روسیه و چین روز پنجشنبه در تاشکند درباره توافق هسته‌ای به گفت‌وگو پرداختند. به گزارش تاس، وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، با وانگ بی، هم‌تای چینی خود، در حاشیه کنفرانس «آسیای مرکزی و جنوبی: ارتباط منطقه‌ای، چالش‌ها و امکانات» در تاشکند درباره امنیت اطلاعات، وضعیت آسیای مرکزی و توافق هسته‌ای با ایران به گفت‌وگو پرداختند. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که مسئله افغانستان نیز یکی از موضوعات مورد بحث میان این دو مقام ارشد بوده است.

WWW
shargh
daily
ir

آگهی مناقصه عمومی(تجدید) نوبت دوم

شهرداری محمدشهر درنظردارد به استناد بوجه سال ۱۴۰۰،امورات ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید .لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید حداکتر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم و تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴با مراجعه به واحد امور قراردادهای شهرداری ضمن واریز ٪۵ سپرده پیمان به عنوان سپرده شرکت در مناقصه نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند . سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده و هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .

ردیف	موضوع	مناقصه(ریال)	مبلغ سپرده (ریال)	رتبه
۱	دفع آب های سطحی	۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	فهرست بهاربرسته آب سال ۱۴۰۰

سعید صفری - شهردار محمدشهر

آگهی مناقصه (نوبت اول / دوم) فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (با ارزیابی ساده) موضوع مناقصه: خرید مربوط به : P/F/HYDRALIFT™TOP DRIVE TYPE	شماره آگهی ۱۱۶۳۱۴۲	شماره آگهی نوبت اول
نام مناقصه گزار	شماره تقاضا / مناقصه	تاریخ شروع دریافت
شرکت ملی حفاری ایران	Tender No.:FP/20-00/038	Indent.No.:08-22-9945022
روش ارزیابی کیفی مناقصه گران:	روش ارزیابی کیفی مناقصه گران:	تجهود دریافت اسناد مناقصه:
به صورت ساده براساس ارایه جواز کسب/ مدارک حقوقی (اساسنامه / آگهی تأمین تا آخرین تغییرات) معتبر مناسب با موضوع مناقصه در جلسه کنایش پیشنهادها انجام می شود.	توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت. (تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۴)	تاریخ مهلت تحویل اسناد
آدرس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات	روز پس از آخرین روز دریافت اسناد . (تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ تا یاتک ۱۴۰۰/۰۶/۱۴)	آدرس: اهواز- بلوار پاسداران - بالاتر از میدان فردرگه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول- سالن ۱۱۳- اداره تدارکات خارجی کالا-
تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار):	تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار):	تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار):
مبلغ تضمین	مبلغ تضمین	مبلغ تضمین
انواع تضمین قابل قبول	انواع تضمین قابل قبول	انواع تضمین قابل قبول
مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین	مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین	مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین
محل تحویل ضمانتنامه	محل تحویل ضمانتنامه	محل تحویل ضمانتنامه

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سنا) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

کال‌های اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران

اداره تدارکات خارجی کالا